
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  
RESOLUCION No.04-G-1J- Uxib915 

: OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 99-2-2-1-0001208 del 1 de abril de 1999, inscrita en el Registro Mercantil del cantón 
Guayaquil, el 8 de enero de 2002 , se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía CORPMIRALC S.A. "en 
liquidación", empresa constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el Notario 
Tercero del cantón Guayaquil el 15 de noviembre de 1994, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 22 de febrero 

de 1995; : 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Raúl Eduardo Sánchez Alcivar, 

quien ha inscrito su nombramiento el 14"de junio de 2004; 

QUE mediante comunicación de 15 de noviembre de 2004, el referido liquidador ha presentado su renuncia al cargo de 
liquidador de la compañía CORPMIRALC S.A. "en liquidación”; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM- 

96044 de 28 de febrero de 1996; y, ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR en reemplazo del señor Raúl Eduardo Sánchez Alcívar, al señor Tomás Carlos 

Wrigth Icaza, para el cargo de Liquidador de la compañía CORPMIRALC S.A. "en liquidación", y conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días contados 
desde su aceptación en el Registro Mercantil, del domicilio principal de lg «ompañía.    

   
   

     

«ARTÍCULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegatlo General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. . 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendensi pañías, en Guayaquil, a 
| . 

= 71 Dit. 2004 

EDV/MAM 
EXP. No. 71.865-95 

ACEBTO el nombramient¿ hor.- Guayaquil, Bo 

% 

Ab, y 

  
 



  

REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

| 

1-.Certífico: que con fecha de hoy queda inscrita la 
Resolución * No. 04-G-IJ-0006915, dictada por el 
Intendente ' Jurídico de la Intendencia de Compañias de 
Guayaquil, el 7 de Diciembre del 2.004, la misma que 
contiene el Nombramiento de LIQUIDADOR de la 
compañía CORPMIRALC S.A. "en liquidación”, a favor 
del señor TOMAS CARLOS WRIGTH ICAZA, de fojas 

141.672 a 141.673, Registro Mercantil número 22.317, 
Repertorio número 35,638.- 2.- Se tomó nota de este 
nombramiento a foja 68.038_del Registro Mercantil de 

  

Orden: 137794 

Legal: Jorge Garcés 

Amanuense-Cómputo; Fabiola Castillo 
Depurador: Cecilia Uvidio 
Anotación-Razón: Lanner Cobeña 

Revisado ho 

W 

 


